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વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ હેઠળ માગણી-મુખ્ય સદરવાર સારાંશ
Summary by Demand-Cum-Major Heads Under Legislative and Parliamentary Affairs Department

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 

અનુદાન / વિનિયોગ નો 
નંબર 

No. of Grant/ Appro- 
priation

જોગવાઈઓ જેને લગતી હોય તે સેવા અને હેતુઓ 
Services and purposes to which the provisions 

relates

મુખ્ય સદર 
Major Head

મહેસૂલ રકમ/ Amount
Revenue  

મૂડી મતપાત્ર/ Voted બિન-મતપાત્ર/ Charged
Capital  

 

1 2 3 4 5 6
 

૬૨ વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ ૨૦૫૨ સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ મહેસૂલ
62 Legislative and Parliamentary Affairs Department 2052 Secretariat-General Services Revenue 752.50 -- 

 
એકંદર સરવાળો, માંગણી નં. ૬૨ મહેસૂલ
Gross Total, Demand No. 62 Revenue 752.50 -- 

 
૬૩ વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોના વિભાગને લગતું અન્ય 

ખર્ચ
૭૬૧૦ સરકારી કર્મચારીઓ વગેરેને લોન મૂડી

63 Other Expenditure pertaining to Legeslative and 
Parliamentary Affairs Department

7610 Loans to Government Servants etc. Capital 8.50 -- 

 
એકંદર સરવાળો, માંગણી નં. ૬૩ મૂડી
Gross Total, Demand No. 63 Capital 8.50 -- 

 
એકંદર સરવાળો, વૈધાનિક અને સંસદીય 
બાબતોનો વિભાગ 

મહેસૂલ

Gross Total, Legislative and 
Parliamentary Affairs Department 

Revenue 752.50 -- 

મૂડી
Capital 8.50 -- 

 
એકંદર સરવાળો, વૈધાનિક અને સંસદીય 
બાબતોનો વિભાગ 
Gross Total, Legislative and 
Parliamentary Affairs Department 

761.00 -- 
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વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ  LEGISLATIVE AND PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT
મુખ્ય સદરવાર સારાંશ  SUMMARY BY MAJOR HEADS

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો     ૨૦૧૭-૨૦૧૮નો

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2015 - 2016 2016 - 2017 2016 - 2017 મુખ્ય સદર MAJOR HEAD 2017 - 2018
  

આયોજન આયોજન 
બહાર 

આયોજન આયોજન 
બહાર 

આયોજન આયોજન 
બહાર 

સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 

            ખર્ચ ના સદર (મહેસૂલી હિસાબ) Expenditure Heads (Revenue 
Account)

 

            સેક્ટર-क-સામાન્ય સેવાઓ Sector-A-General Services  
--  516.62 --  782.00 --  614.50 ૨૦૫૨ સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ 2052   Secretariat-General Services 752.50

 
--  516.62 --  782.00 --  614.50 એકંદર સરવાળો, સેક્ટર-क-સામાન્ય 

સેવાઓ 
Gross Total, Sector-A-General 
Services

752.50

 
--  516.62 --  782.00 --  614.50 એકંદર સરવાળો, (મહેસૂલી હિસાબ) Gross Total, (Revenue Account) 752.50

 
            સેક્ટર-छ-લોન અને પેશગીઓ Sector-F-Loans And Advances  
--  0.59 --  8.50 --  8.50 ૭૬૧૦ સરકારી કર્મચારીઓ વગેરેને લોન 7610   Loans to Government Servants etc. 8.50

 
--  0.59 --  8.50 --  8.50 એકંદર સરવાળો, સેક્ટર-छ-લોન અને 

પેશગીઓ 
Gross Total, Sector-F-Loans And 
Advances

8.50

 
--  0.59 --  8.50 --  8.50 એકંદર સરવાળો, (મૂડી હિસાબ) Gross Total, (Capital Account) 8.50
--  517.21 --  790.50 --  623.00 એકંદર સરવાળો, વૈધાનિક અને 

સંસદીય બાબતોનો વિભાગ 
Gross Total, Legislative 
and Parliamentary Affairs 
Department

761.00

 
--  1.48 --  2.18 --  1.34 બાદ:વસૂલાત Deduct:Recoveries 3.00

 
--  515.73 --  788.32 --  621.66 ચોખ્ખો સરવાળો, વૈધાનિક અને 

સંસદીય બાબતોનો વિભાગ 
Net Total, Legislative and 
Parliamentary Affairs 
Department

758.00
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વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ Legislative and Parliamentary Affairs Department
માંગણી નં. . : ૬૨ Demand No. : 62

સેક્ટર : क-સામાન્ય સેવાઓ Sector A-General Services
પેટા સેક્ટર : (ઘ) વહીવટી સેવાઓ Sub Sector : (d) Administrative Services

મુખ્ય સદર : ૨૦૫૨ : સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ MAJOR HEAD : 2052 : Secretariat-General Services
મતપાત્ર બિન-મતપાત્ર સરવાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 752.50 --  752.50
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries 3.00 --  3.00

 
ચોખ્ખો સરવાળો - Net Total 749.50 --  749.50

 

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૭-૨૦૧૮નો

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2015 - 2016 2016 - 2017 2016 - 2017 સારાંશ SUMMARY 2017 - 2018
  
આયોજન આયોજન 

બહાર 
આયોજન આયોજન 

બહાર 
આયોજન આયોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 

                          પેટા મુખ્ય સદર : 00   Sub Major Head :  
                          ગૌણ સદર     Minor Head  
--   516.62   --   782.00       614.50     સચિવાલય 090   Secretariat 752.50

 

--   516.62   --   782.00   --   614.50     એકંદર સરવાળો, સચિવાલય-સામાન્ય 
સેવાઓ

2052   Gross Total, Secretariat-General 
Services

752.50

 

                          બાદ:વસૂલાત 7000   Deduct:Recoveries  
--   0.36   --   0.68       0.28     તહેવાર પેશગી 7057   Festival Advance 1.20
--   1.12   --   1.50       1.06     અનાજ પેશગી 7058   Food Grain Advance 1.80

 

--   515.14   --   779.82   --   613.16     ચોખ્ખો સરવાળો, સચિવાલય-સામાન્ય 
સેવાઓ

2052   Net Total, Secretariat-General 
Services

749.50
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માંગણી નં. .:૬૨ Demand No.:62
મુખ્ય સદર :૨૦૫૨:સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ MAJOR HEAD:2052:Secretariat-General Services

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
                          ગૌણ સદર :     Minor Head :  
                          સચિવાલય 090   Secretariat  
                          પેટા સદર :     Sub Head :  
                          TDP-10 વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો 

વિભાગ 
115509

01   TDP-10 Legislative and Parliamentary 
Affairs Department 
2052 00 090 01

 

                          વિગતવાર સદર : 00   Detailed Head :  
                          હેતુ સદર     Object Head  
                          પગાર : 0100   Salaries :  
--   81.59   --   97.85             અધિકારીઓનો પગાર 0101   Pay of Officers 219.60
--   49.09   --   84.68             કર્મચારીવર્ગનો પગાર 0102   Pay of Establishment 133.46
--   116.48   --   222.31             મોંઘવારી ભથ્થું 0103   Dearness Allowance 17.45
--   --   --   --             અન્ય ભથ્થા 0104   Other Allowances 0.05
--   0.03   --   1.50             રજા પ્રવાસ રાહત 0105   Leave Travel Concession 1.00
--   2.15   --   1.00             તબીબી ખર્ચની ભરપાઇ 0106   Reimbursement of Medical Charges 1.50
--   1.17   --   1.30             તબીબી ભથ્થું 0107   Medical Allowance 1.30
--   0.21   --   0.40             બોનસ 0108   Bonus 0.50
--   5.89   --   39.00             રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109   Leave Encashment 15.00
--   14.78   --   20.00             ઘરભાડા ભથ્થું 0110   House Rent Allowance 16.00
--   0.99   --   1.25             સ્થાનિક વળતર ભથ્થું 0111   Compensatory Local Allowance 1.25
--   4.45   --   5.50             પરિવહન ભથ્થું 0113   Transport Allowance 5.00
--   --   --   --             આર.ઓ.પી.એરીયર્સ-રાજ્યપત્રિત 0117   R.O.P. Arrears-Gazetted 18.00
--   --   --   --             આર.ઓ.પી.એરીયર્સ-બિન રાજ્યપત્રિત 0118   R.O.P. Arrears-Non-Gazetted 20.00
--   --   --   --             મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપત્રિત 0119   Dearness Pay-Gazetted -- 
--   --   --   --             મોંઘવારી પગાર-બિનરાજ્યપત્રિત 0120   Dearness Pay-Non-Gazetted -- 
--   15.33   --   --             વેતન 0200   Wages 5.00
--   --   --   1.00             ઉચ્ચક નાણાકીય સહાય 0600   Adhoc Financial Assistance 1.00
--   0.50   --   1.50             સ્થાનિક પ્રવાસ ખર્ચ 1100   Domestic Travel Expenses 1.00
--   26.94   --   62.50             કચેરી ખર્ચ 1300   Office Expenses 37.00
--   0.10   --   0.20             પ્રકાશન 1600   Publication 0.20
--   --   --   --             બીજુ વહીવટી ખર્ચ 2000   Other Administrative Expenses -- 
--   --   --   0.10             વ્યાવસાયિક સેવાઓ 2800   Professional Services 0.10
--   --   --   15.00             આઉટસોર્સીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001   Outsourcing Services (Man Power) 16.00
--   --   --   --             પંચાયતોને પગાર ભથ્થા સંબંધી જનરલ સહાયક 

અનુદાન
3131   Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
-- 

 



5

માંગણી નં. .:૬૨ Demand No.:62
મુખ્ય સદર :૨૦૫૨:સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ MAJOR HEAD:2052:Secretariat-General Services

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
--   --   --   --             સ્થાનિક સંસ્થાઓને જનરલ સહાયક અનુદાન 3133   Grants-in-Aid General to Local Bodies -- 
--   --   --   --             અન્ય ખર્ચ 5000   Other charges -- 
--   --   --   --             મોટર વાહનો 5100   Motor Vehicles -- 
--   --   --   1.00             યંત્ર સામગ્રી અને સાધન સામગ્રી 5200   Machinery and Equipment 0.10
--   0.15   --   0.30             તહેવાર પેશગી 5700   Festival Advance 0.30
--   0.40   --   0.60             અનાજ પેશગી 5800   Food Grain Advance 0.60

 
--   320.25   --   556.99   --   389.49     એકંદર સરવાળો 01   Gross Total 511.41#

 
                          બાદ:વસૂલાત 7000   Deduct:Recoveries  
--   0.14   --   0.30       0.14     તહેવાર પેશગી 7057   Festival Advance 0.30
--   0.32   --   0.60       0.66     અનાજ પેશગી 7058   Food Grain Advance 0.60

 
--   319.79   --   556.09   --   388.69     ચોખ્ખો સરવાળો 01   Net Total 510.51

 
                          પેટા સદર :     Sub Head :  
                          મુખ્ય દંડકનું મહેકમ 02   Government Chief Whip Establishment 

2052 00 090 02
 

                          વિગતવાર સદર : 00   Detailed Head :  
                          હેતુ સદર     Object Head  
                          પગાર : 0100   Salaries :  
--   20.09   --   23.00             અધિકારીઓનો પગાર 0101   Pay of Officers 43.50
--   21.94   --   22.00             કર્મચારીવર્ગનો પગાર 0102   Pay of Establishment 57.20
--   49.58   --   56.25             મોંઘવારી ભથ્થું 0103   Dearness Allowance 5.04
--   1.40   --   --             અન્ય ભથ્થા 0104   Other Allowances 1.00
--   --   --   0.50             રજા પ્રવાસ રાહત 0105   Leave Travel Concession 0.50
--   0.10   --   0.50             તબીબી ખર્ચની ભરપાઇ 0106   Reimbursement of Medical Charges 0.25
--   1.07   --   1.05             તબીબી ભથ્થું 0107   Medical Allowance 1.10

 

# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આયોજન બહાર બાબત નં. ૧ ના `.૨.૪૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થાય છે. # Includes provision of `. 2.40 Lakhs of Section-II New Item, Non Plan Item No. 1
# આમા અનુભાગ-૨ ની (પ્રથમ વખત) નવી બાબત, આયોજન બહાર બાબત નં. ૨ ના `.૧.૨૦ લાખ ની જોગવાઈ નો સમાવેશ થાય છે. # Includes provision of `. 1.20 Lakhs of Section-II New Item, Non Plan Item No. 2
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માંગણી નં. .:૬૨ Demand No.:62
મુખ્ય સદર :૨૦૫૨:સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ MAJOR HEAD:2052:Secretariat-General Services

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
--   0.45   --   0.40             બોનસ 0108   Bonus 0.45
--   2.40   --   3.00             રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109   Leave Encashment 0.90
--   3.61   --   3.50             ઘરભાડા ભથ્થું 0110   House Rent Allowance 4.00
--   0.47   --   0.50             સ્થાનિક વળતર ભથ્થું 0111   Compensatory Local Allowance 0.50
--   1.57   --   1.00             પરિવહન ભથ્થું 0113   Transport Allowance 1.20
--   --   --   --             આર.ઓ.પી.એરીયર્સ-રાજ્યપત્રિત 0117   R.O.P. Arrears-Gazetted 2.00
--   --   --   --             આર.ઓ.પી.એરીયર્સ-બિન રાજ્યપત્રિત 0118   R.O.P. Arrears-Non-Gazetted 9.00
--   --   --   --             મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપત્રિત 0119   Dearness Pay-Gazetted -- 
--   --   --   --             મોંઘવારી પગાર-બિનરાજ્યપત્રિત 0120   Dearness Pay-Non-Gazetted -- 
--   --   --   --             વેતન 0200   Wages -- 
--   --   --   --             ઉચ્ચક નાણાકીય સહાય 0600   Adhoc Financial Assistance -- 
--   12.40   --   12.00             સ્થાનિક પ્રવાસ ખર્ચ 1100   Domestic Travel Expenses 12.00
--   6.65   --   5.50             કચેરી ખર્ચ 1300   Office Expenses 6.00
--   --   --   --             પ્રકાશન 1600   Publication -- 
--   --   --   --             બીજુ વહીવટી ખર્ચ 2000   Other Administrative Expenses -- 
--   --   --   --             વ્યાવસાયિક સેવાઓ 2800   Professional Services -- 
--   --   --   --             આઉટસોર્સીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001   Outsourcing Services (Man Power) -- 
--   --   --   --             પંચાયતોને પગાર ભથ્થા સંબંધી જનરલ સહાયક 

અનુદાન
3131   Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
-- 

--   --   --   --             સ્થાનિક સંસ્થાઓને જનરલ સહાયક અનુદાન 3133   Grants-in-Aid General to Local Bodies -- 
--   --   --   --             મોટર વાહનો 5100   Motor Vehicles -- 
--   --   --   --             યંત્ર સામગ્રી અને સાધન સામગ્રી 5200   Machinery and Equipment -- 
--   0.30   --   0.35             તહેવાર પેશગી 5700   Festival Advance 0.80
--   0.95   --   0.80             અનાજ પેશગી 5800   Food Grain Advance 1.00

 
--   122.98   --   130.35   --   130.35     એકંદર સરવાળો 02   Gross Total 146.44

 
                          બાદ:વસૂલાત 7000   Deduct:Recoveries  
--   0.19   --   0.35       0.13     તહેવાર પેશગી 7057   Festival Advance 0.80
--   0.72   --   0.80       0.36     અનાજ પેશગી 7058   Food Grain Advance 1.00

 
--   122.07   --   129.20   --   129.86     ચોખ્ખો સરવાળો 02   Net Total 144.64

 
                          પેટા સદર :     Sub Head :  
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માંગણી નં. .:૬૨ Demand No.:62
મુખ્ય સદર :૨૦૫૨:સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ MAJOR HEAD:2052:Secretariat-General Services

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
                          રાજય કાયદાપંચ 03   State Law Commission 

2052 00 090 03
 

                          વિગતવાર સદર : 00   Detailed Head :  
                          હેતુ સદર     Object Head  
                          પગાર : 0100   Salaries :  
--   37.66   --   26.78             અધિકારીઓનો પગાર 0101   Pay of Officers 47.50
--   3.87   --   4.50             કર્મચારીવર્ગનો પગાર 0102   Pay of Establishment 17.50
--   13.39   --   39.10             મોંઘવારી ભથ્થું 0103   Dearness Allowance 3.25
--   --   --   --             અન્ય ભથ્થા 0104   Other Allowances -- 
--   --   --   0.10             રજા પ્રવાસ રાહત 0105   Leave Travel Concession 0.75
--   --   --   0.05             તબીબી ખર્ચની ભરપાઇ 0106   Reimbursement of Medical Charges 0.50
--   0.16   --   0.15             તબીબી ભથ્થું 0107   Medical Allowance 0.15
--   --   --   0.10             બોનસ 0108   Bonus 0.25
--   --   --   --             રજાનું રોકડમાં રૂપાંતર 0109   Leave Encashment 0.50
--   4.84   --   4.00             ઘરભાડા ભથ્થું 0110   House Rent Allowance 6.00
--   0.10   --   0.15             સ્થાનિક વળતર ભથ્થું 0111   Compensatory Local Allowance 0.25
--   0.62   --   0.70             પરિવહન ભથ્થું 0113   Transport Allowance 0.70
--   --   --   --             આર.ઓ.પી.એરીયર્સ-રાજ્યપત્રિત 0117   R.O.P. Arrears-Gazetted -- 
--   --   --   --             આર.ઓ.પી.એરીયર્સ-બિન રાજ્યપત્રિત 0118   R.O.P. Arrears-Non-Gazetted -- 
--   --   --   --             મોંઘવારી પગાર-રાજ્યપત્રિત 0119   Dearness Pay-Gazetted -- 
--   --   --   --             મોંઘવારી પગાર-બિનરાજ્યપત્રિત 0120   Dearness Pay-Non-Gazetted -- 
--   5.04   --   --             વેતન 0200   Wages 0.50
--   --   --   --             ઉચ્ચક નાણાકીય સહાય 0600   Adhoc Financial Assistance -- 
--   --   --   --             સ્થાનિક પ્રવાસ ખર્ચ 1100   Domestic Travel Expenses 0.50
--   7.58   --   17.70             કચેરી ખર્ચ 1300   Office Expenses 10.00
--   --   --   --             પ્રકાશન 1600   Publication -- 
--   --   --   --             બીજુ વહીવટી ખર્ચ 2000   Other Administrative Expenses -- 
--   --   --   0.10             વ્યાવસાયિક સેવાઓ 2800   Professional Services -- 
--   --   --   1.00             આઉટસોર્સીગ સેવાઓ (મેન પાવર) 3001   Outsourcing Services (Man Power) 6.00
--   --   --   --             પંચાયતોને પગાર ભથ્થા સંબંધી જનરલ સહાયક 

અનુદાન
3131   Grants-in-Aid General to Panchayats 

pertaining to pay and allowances
-- 

--   --   --   --             સ્થાનિક સંસ્થાઓને જનરલ સહાયક અનુદાન 3133   Grants-in-Aid General to Local Bodies -- 
--   --   --   --             અન્ય ખર્ચ 5000   Other charges -- 
--   --   --   --             મોટર વાહનો 5100   Motor Vehicles -- 
--   --   --   0.10             યંત્ર સામગ્રી અને સાધન સામગ્રી 5200   Machinery and Equipment -- 
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માંગણી નં. .:૬૨ Demand No.:62
મુખ્ય સદર :૨૦૫૨:સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ MAJOR HEAD:2052:Secretariat-General Services

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
--   0.03   --   0.03             તહેવાર પેશગી 5700   Festival Advance 0.10
--   0.10   --   0.10             અનાજ પેશગી 5800   Food Grain Advance 0.20

 

--   73.39   --   94.66   --   94.66     એકંદર સરવાળો 03   Gross Total 94.65
 

                          બાદ:વસૂલાત 7000   Deduct:Recoveries  
--   0.03   --   0.03       0.01     તહેવાર પેશગી 7057   Festival Advance 0.10
--   0.08   --   0.10       0.04     અનાજ પેશગી 7058   Food Grain Advance 0.20

 

--   73.28   --   94.53   --   94.61     ચોખ્ખો સરવાળો 03   Net Total 94.35
 

--   516.62   --   782.00   --   614.50     એકંદર સરવાળો, સચિવાલય 090   Gross Total, Secretariat 752.50
 

--   516.62   --   782.00   --   614.50     એકંદર સરવાળો, સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ 2052   Gross Total, Secretariat-General 
Services

752.50

 

                          બાદ:વસૂલાત 7000   Deduct:Recoveries  
--   0.36   --   0.68       0.28     તહેવાર પેશગી 7057   Festival Advance 1.20
--   1.12   --   1.50       1.06     અનાજ પેશગી 7058   Food Grain Advance 1.80

 

--   515.14   --   779.82   --   613.16     ચોખ્ખો સરવાળો, સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ 2052   Net Total, Secretariat-General 
Services

749.50
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વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ Legislative and Parliamentary Affairs Department
માંગણી નં. . : ૬૩ Demand No. : 63

સેક્ટર : छ-લોન અને પેશગીઓ Sector F-Loans And Advances
મુખ્ય સદર : ૭૬૧૦ : સરકારી કર્મચારીઓ વગેરેને લોન MAJOR HEAD : 7610 : Loans to Government Servants etc.

મતપાત્ર બિન-મતપાત્ર સરવાળો
Voted Charged Total

એકંદર સરવાળો - Gross Total 8.50 --  8.50
બાદ:વસૂલાત - Deduct:Recoveries --  --  -- 

 
ચોખ્ખો સરવાળો - Net Total 8.50 --  8.50

 

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૭-૨૦૧૮નો

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ 
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates

2015 - 2016 2016 - 2017 2016 - 2017 સારાંશ SUMMARY 2017 - 2018
  
આયોજન આયોજન 

બહાર 
આયોજન આયોજન 

બહાર 
આયોજન આયોજન 

બહાર 
સરવાળો

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9
 

                          પેટા મુખ્ય સદર : 00   Sub Major Head :  
                          ગૌણ સદર     Minor Head  
--   --   --   7.00       7.00     મકાન બાંધકામ માટે પેશગી 201   House Building Advances 7.00
--   0.59   --   1.00       1.00     મોટર વાહનોની ખરીદી માટે પેશગી 202   Advances for purchase of Motor 

Conveyances
1.00

--   --   --   0.50       0.50     અન્ય વાહનોની ખરીદી માટે પેશગી 203   Advances for purchase of Other 
Conveyances

0.50

 

--   0.59   --   8.50   --   8.50     એકંદર સરવાળો, સરકારી કર્મચારીઓ 
વગેરેને લોન

7610   Gross Total, Loans to Government 
Servants etc.

8.50
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માંગણી નં. .:૬૩ Demand No.:63
મુખ્ય સદર :૭૬૧૦:સરકારી કર્મચારીઓ વગેરેને લોન MAJOR HEAD:7610:Loans to Government Servants etc.

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
                          ગૌણ સદર :     Minor Head :  
                          મકાન બાંધકામ માટે પેશગી 201   House Building Advances  
                          પેટા સદર :     Sub Head :  
                          મકાન બાંધકામ માટે પેશગી 01   House Building Advances 

7610 00 201 01
 

                          વિગતવાર સદર : 00   Detailed Head :  
                          હેતુ સદર     Object Head  

--   --   --   7.00             લોન અને પેશગીઓ 5500   Loans and Advances 7.00
 

--   --   --   7.00   --   7.00     એકંદર સરવાળો 01   Gross Total 7.00
 

--   --   --   7.00   --   7.00     એકંદર સરવાળો, મકાન બાંધકામ માટે પેશગી 201   Gross Total, House Building 
Advances

7.00
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માંગણી નં. .:૬૩ Demand No.:63
મુખ્ય સદર :૭૬૧૦:સરકારી કર્મચારીઓ વગેરેને લોન MAJOR HEAD:7610:Loans to Government Servants etc.

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
                          ગૌણ સદર :     Minor Head :  
                          મોટર વાહનોની ખરીદી માટે પેશગી 202   Advances for purchase of Motor 

Conveyances
 

                          પેટા સદર :     Sub Head :  
                          મોટર વાહનોની ખરીદી માટે પેશગી 01   Advances for purchase of Motor 

Conveyances 
7610 00 202 01

 

                          વિગતવાર સદર : 00   Detailed Head :  
                          હેતુ સદર     Object Head  

--   0.59   --   1.00             લોન અને પેશગીઓ 5500   Loans and Advances 1.00
 

--   0.59   --   1.00   --   1.00     એકંદર સરવાળો 01   Gross Total 1.00
 

--   0.59   --   1.00   --   1.00     એકંદર સરવાળો, મોટર વાહનોની ખરીદી 
માટે પેશગી

202   Gross Total, Advances for purchase 
of Motor Conveyances

1.00
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માંગણી નં. .:૬૩ Demand No.:63
મુખ્ય સદર :૭૬૧૦:સરકારી કર્મચારીઓ વગેરેને લોન MAJOR HEAD:7610:Loans to Government Servants etc.

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 
                          ગૌણ સદર :     Minor Head :  
                          અન્ય વાહનોની ખરીદી માટે પેશગી 203   Advances for purchase of Other 

Conveyances
 

                          પેટા સદર :     Sub Head :  
                          અન્ય વાહનોની ખરીદી માટે પેશગી 01   Advances for purchase of other 

conveyance 
7610 00 203 01

 

                          વિગતવાર સદર : 00   Detailed Head :  
                          હેતુ સદર     Object Head  

--   --   --   0.50             લોન અને પેશગીઓ 5500   Loans and Advances 0.50
 

--   --   --   0.50   --   0.50     એકંદર સરવાળો 01   Gross Total 0.50
 

--   --   --   0.50   --   0.50     એકંદર સરવાળો, અન્ય વાહનોની ખરીદી માટે 
પેશગી

203   Gross Total, Advances for purchase 
of Other Conveyances

0.50

 

--   0.59   --   8.50   --   8.50     એકંદર સરવાળો, સરકારી કર્મચારીઓ વગેરેને 
લોન

7610   Gross Total, Loans to Government 
Servants etc.

8.50
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વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ હેઠળનાં ખર્ચનાં સદરને લગતી સમજૂતી

ભાગ - ક
 

EXPLANATION PERTAINING TO EXPENDITURE HEADS UNDER
LEGISLATIVE AND PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT

PART - A
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વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ LEGISLATIVE AND PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT
માગણી નં. : ૦૬૨ Demand No. : 062

સેવા નુ નામ: વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ Name of Service: Legislative and Parliamentary Affairs Department
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો         ૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૭-૨૦૧૮ના
હિસાબ  અંદાજ  સુધારેલા અંદાજ           અંદાજ   અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ 

નંબર 
Accounts  Budget Estimates   Revised Estimates         Budget Estimates   Page No. of 

Budget Estimates 
2015 - 2016  2016 - 2017  2016 - 2017  મુખ્ય સદર    Major Head  2017 - 2018  2017 - 2018 

 
1 2 3 4 5 6 7

 
516.62   782.00   614.50   ૨૦૫૨   સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ      2052    Secretariat-General Services      752.50   3 

 

516.62  782.00  614.50       એકંદર સરવાળો : માગણી 
નં.૬૨

        Gross Total : Demand No.62     752.50  

 

     
ખર્ચ   EXPENDITURE

આ માગણી હેઠળ વૈધાનીક અને સંસદીય બાબતોના વિભાગના કર્મચારીવર્ગ અંગેના ખર્ચની જોગવાઇ દર્શાવેલી છે. 

૨૦૧૭-૨૦૧૮ ના અંદાજ વિભાગની અપેક્ષિત જરૂરિયાતો પર આધારિત છે. 

  This Demand provides for the Expenditure on the Secretariat Establishment  
of Legislative and Parliamentary Affairs Department. 

The Budget Estimates 2017-2018 are based on the anticipated requirement of the Department. 
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વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ LEGISLATIVE AND PARLIAMENTARY AFFAIRS DEPARTMENT
માગણી નં. : ૦૬૩ Demand No. : 063

સેવા નુ નામ: વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોના વિભાગને લગતું અન્ય ખર્ચ Name of Service: Other Expenditure pertaining to Legeslative and Parliamentary Affairs 
Department

(`. લાખ માં)
(`. In Lakhs)

 
૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો         ૨૦૧૭-૨૦૧૮નો ૨૦૧૭-૨૦૧૮ના

હિસાબ  અંદાજ  સુધારેલા અંદાજ           અંદાજ   અંદાજપત્રના પૃષ્ઠ 
નંબર 

Accounts  Budget Estimates   Revised Estimates         Budget Estimates   Page No. of 
Budget Estimates 

2015 - 2016  2016 - 2017  2016 - 2017  મુખ્ય સદર    Major Head  2017 - 2018  2017 - 2018 
 

1 2 3 4 5 6 7
 

0.59   8.50   8.50   ૭૬૧૦   સરકારી કર્મચારીઓ વગેરેને લોન      7610    Loans to Government Servants 
etc. 

    8.50    9

 
0.59  8.50  8.50       એકંદર સરવાળો : માગણી 

નં.૬૩
        Gross Total : Demand No.63     8.50  

 
     

ખર્ચ   EXPENDITURE

આ માગણી હેઠળ સરકારી કર્મચારીઓને મકાન બાંધવા, મોટરકાર અને અન્ય વાહનોની ખરીદી તેમજ પંખાની ખરીદી  
માટે લોન અને પેશગીઓ અંગેના ખર્ચની જોગવાઈ કરવામાં આવી છે. આ લોન અને પેશગીઓ ૧૯૭૧ ના ગુજરાત  
નાણાકીય નિયમો અન્વયે આપવામાં આવે છે. 

આ માગણી હેઠળ સરકારી કર્મચારીઓને મકાન બાંધવા, મોટરકાર અને અન્ય વાહનોની ખરીદી તેમજ પંખાની ખરીદી  
માટે લોન અને પેશગીઓ અંગેના ખર્ચની જોગવાઈ કરવામાં આવી છે. આ લોન અને પેશગીઓ ૧૯૭૧ ના ગુજરાત  
નાણાકીય નિયમો અન્વયે આપવામાં આવે છે. 

૨૦૧૭-૨૦૧૮ ના અંદાજપત્રની વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોના મહેકમની અપેક્ષિત જરૂરિયાતો પર આધારિત છે. 
ના અંદાજપત્રની વૈધાનિક અને સંસદીય બાબત મહેકમની અપેક્ષિત જરૂરિયાતો પર આધારિત છે.

  The expenditure on loans and advances to Government Servants for construction of House Building,  
Purchase of Motor Cars, Other Conveyances and purchase of Fan is provided under this demand. 

The Loans and advances are granted under the Gujarat Financial Rules, 1971. 

The Budget Estimates 2017-2018 are based on the anticipated requirements of Legislative and 
Parliamentary Affairs
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ભાગ - ખ

નવી બાબતો
 

PART B
NEW ITEMS
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અનુભાગ - ૨ 
પ્રથમવાર આવતી નવી બાબતો

 

SECTION - II 
COMING FOR THE FIRST TIME NEW ITEMS
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વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોનો વિભાગ
Legislative and Parliamentary Affairs Department

અનુભાગ - ૨ ની નવી બાબતો પ્રથમવાર આવતી વિષય-સૂચિ
Contents of Section-II New Item (C. F. T.) 

પાંચમી ગુજરાત વિધાનસભાની અંદાજ સમિતિએ એના નવમાં અહેવાલમાં કરેલી અને સરકારે સ્વીકાર્યા પ્રમાણેની ભલામણો અનુસાર રાજ્ય વિધાનસભા સમક્ષ રજૂ કરવાની બાબતો દર્શાવતુ પત્રક
Statement Showing the items required to be reported to the State legislature in pursuance of their recommendation made by the estimates committee of Fifth Legislative Assembly in its Ninteen 

report as accepted by the Government
 
ક્રમ નં.   મુખ્ય સદર બાબતની વિગત-વર્ણન   જોગવાઈ કરવામાં આવેલ રકમ હિસાબનું મુખ્ય/ગૌણ/પેટાસદર

 
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
આવર્તક અનાવર્તક કુલ<

Recurrent Non-Recurrent Total
 

    ૨૦૫૨ - સચિવાલય-સામાન્ય સેવાઓ    
    2052 - Secretariat-General Services    

(૧)   ઓફીસ આસીસ્ટન્ટની ૨ નવી જગ્યા ઉભી કરવા બાબત    

(1)   Creation of 2 Post of Office Assistant in Legislative and Parliamentary Affairs Department   2.40   --    2.40   2052(090)(01)
(૨)   વૈધાનિક અને સંસદીય બાબતોના વિભાગમાં ઓફીસ આસીટન્ટની ૧ જગ્યા ઉભી કરવા બાબત    

(2)   Creation of 1 post of office assistant Legislative and Parliamentary Department   1.20   --    1.20   2052(090)(01)
 

    સરવાળો :                
    Total :   3.60   --    3.60    
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પરિશિષ્ટો
APPENDICES
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પરિશિષ્ટ-૧  Appendix-1
Statement showing details of Scheme Wise provision made for Grant-in-Aid to Panchayats

પંચાયતોને સહાયક અનુદાન માટેની યોજનાવાર જોગવાઇઓની વિગતો દર્શાવતુ પત્રક.
(`. લાખ માં)

(`. In Lakhs)
 

૨૦૧૫-૨૦૧૬નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો ૨૦૧૬-૨૦૧૭નો     ૨૦૧૭-૨૦૧૮નો જોગવાઈ 
જેને લગતી

હિસાબ અંદાજ સુધારેલા અંદાજ અંદાજ હોય તે 
હિસાબનું 

સદર
Accounts Budget Estimates Revised Estimates Budget Estimates Head of 

account 
for which 

2015 - 2016 2016 - 2017 2016 - 2017 સારાંશ SUMMARY 2017 - 2018 Provisions 
is made

  
આયોજન આયોજન 

બહાર 
આયોજન આયોજન 

બહાર 
આયોજન આયોજન 

બહાર 
સરવાળો  

Plan Non Plan Plan Non Plan Plan Non Plan Total  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
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